
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2021/06Y02/4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2022 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento de material didáctico y mobiliario para educación
especial y sanitario con destino a los diferentes niveles que se imparten en los centros educativos
dependientes de la Conselleria de Educación Cultura y Deporte

Valor estimado del contrato 1.809.177,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.824.253,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.507.647,54 EUR.

Clasificación CPV
39162100 - Material pedagógico.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33192160 - Camillas.
33192300 - Mobiliario para uso médico, excepto camas y mesas.
37400000 - Artículos y material deportivo.
39160000 - Mobiliario escolar.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 263.140,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 311.207 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- Material didáctico EE - Colecciones

Presupuesto base de licitación
Importe 444.286,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 367.179 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Videplay Parral, S.L.
NIF B80615123
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 263.140,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 318.400,19 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el más ventajoso para la Administración
Fecha del Acuerdo 17/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80d68689-3759-4afe-8aa0-72ea496542b0


Precio de la oferta más baja 63.440,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.440,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Lote 3.- Material psicomotricidad y educación física EE

Presupuesto base de licitación
Importe 79.563,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.755 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.440,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.762,53 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el más ventajoso para la Administración
Fecha del Acuerdo 17/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5.- Material logopedia respiración EE

Presupuesto base de licitación
Importe 34.984,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.912,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 22.053,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.053,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.053,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.684,49 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el más ventajoso para la Administración
Fecha del Acuerdo 17/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9.- Mobiliario mesas, asientos adaptados, cama multisensorial EE

Presupuesto base de licitación
Importe 186.363,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.019,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.949 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.278,29 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 12.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.555,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Precio de la oferta más baja 153.949 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.949 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 17/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10.- Mobiliario sanitario y sus accesorios

Presupuesto base de licitación
Importe 20.745,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.145,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NACIL MEDICA 4 GROUP S.L
NIF B48434096
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.221,8 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el más ventajoso para la Administración
Fecha del Acuerdo 17/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11.- Material laboratorio



Precio de la oferta más baja 36.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.976 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presupuesto base de licitación
Importe 44.746,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.980,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE MARIA NAVAS PEREZ
NIF 50673769P
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.976 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.740,96 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el más ventajoso para la Administración
Fecha del Acuerdo 17/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12.- Material e instrumental sanitario

Presupuesto base de licitación
Importe 54.986 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.442,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado



Dirección Postal

Avd. General Perón, 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 45.038,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.403,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.038,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.496,46 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el más ventajoso para la Administración
Fecha del Acuerdo 17/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2021 a las 23:59

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Despacho del Servicio de Contratación Administrativa -
CECD (Videoconferencia)

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) València España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/12/2021 a las 12:30 horas
Incorporación oferta EL SECRETARIO

Lugar

Despacho Servicio Contratación Administrativa -
Conselleria Educación, Cultura y Deporte

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) València España

Mesa 1

Apertura sobre administrativo
El día 10/11/2021 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Despacho del Servicio de Contratación Administrativa -
CECD (Videoconferencia)

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) València España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/12/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mFxsir599Hl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 193-501840
Fecha de publicación 05/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:501840-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mFxsir599Hl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:501840-2021:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación periodo existencia de repuestos y adecuado servicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reposición total del producto en caso de avería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de los artículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000008681030 |  2022-765602 | Thu, 19 May 2022 09:45:43:925 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119591754718167430494038089629639514553 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


